



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 968 045 261  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SKAGEN INVEST & CONSULT AS  
Forretningsadresse: Kvernstøveien 4  
4073 RANDABERG

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jan Inge Solheim  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 05.07.2017

### Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 14.07.2019



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt		606 231	
<b>Sum inntekter</b>		<b>606 231</b>	
<b>Kostnader</b>			
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		540 000	
Annen driftskostnad		381 901	240 152
<b>Sum kostnader</b>		<b>921 901</b>	<b>240 152</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-315 670</b>	<b>-240 152</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		109 125	88 875
Annen finansinntekt		601 920	12 145 052
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>711 045</b>	<b>12 233 927</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern			212 739
Annen rentekostnad		383 472	289 156
Annen finanskostnad		1 031 193	1 072 790
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 414 665</b>	<b>1 574 685</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-703 620</b>	<b>10 659 242</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-1 019 290</b>	<b>10 419 090</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-1 019 290</b>	<b>10 419 090</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-1 019 290</b>	<b>10 419 090</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Utbytte		-4 070 000	-4 029 900
Overføringer til/fra annen egenkapital		3 050 710	-6 389 190
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-1 019 290</b>	<b>-10 419 090</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		257 607	
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		2 160 000	2 700 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 417 607</b>	<b>2 700 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		16 914 712	14 133 097
Lån til foretak i samme konsern			3 088 875
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>16 914 712</b>	<b>17 221 972</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>19 332 319</b>	<b>19 921 972</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Konsernfordringer		6 020 241	
<b>Sum fordringer</b>		<b>6 020 241</b>	
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer		650 403	3 680 467
<b>Sum investeringer</b>		<b>650 403</b>	<b>3 680 467</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		84 539	1 488 213
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>84 539</b>	<b>1 488 213</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>6 755 183</b>	<b>5 168 680</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>26 087 502</b>	<b>25 090 652</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		250 000	250 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		12 473 864	17 675 766
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>12 473 864</b>	<b>17 675 766</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>12 723 864</b>	<b>17 925 766</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		9 503 280	3 000 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>9 503 280</b>	<b>3 000 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>9 503 280</b>	<b>3 000 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		2 990 037	3 004 983
Kortsiktig konserngjeld		851 627	1 159 091
Annen kortsiktig gjeld		18 694	812
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 860 358</b>	<b>4 164 886</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>13 363 638</b>	<b>7 164 886</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>26 087 502</b>	<b>25 090 652</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		366 403 983	353 349 028
Annen driftsinntekt		14 362 962	11 498 979
<b>Sum inntekter</b>		<b>380 766 945</b>	<b>364 848 007</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		269 466 685	251 241 096
Lønnskostnad		79 153 768	64 939 197
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		12 130 379	5 310 866
Annen driftskostnad		62 336 830	43 244 871
<b>Sum kostnader</b>		<b>423 087 662</b>	<b>364 736 030</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-42 320 717</b>	<b>111 977</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		6 045	18 631
Annen finansinntekt		737 486	3 066 789
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>743 531</b>	<b>3 085 420</b>
Annen rentekostnad		3 118 280	2 678 536
Annen finanskostnad		1 271 639	1 501 198
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 389 919</b>	<b>4 179 734</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-3 646 388</b>	<b>-1 094 314</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-45 967 105</b>	<b>-982 337</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		-10 771 463	-405 222
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-35 195 642</b>	<b>-577 115</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-35 195 642</b>	<b>-577 115</b>
Minoritetsinteresser			-774 774
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>			<b>197 659</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel		11 722 988	951 525
Goodwill		850 000	1 450 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>12 572 988</b>	<b>2 401 525</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		257 607	257 607
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		19 969 974	28 120 626
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>20 227 581</b>	<b>28 378 233</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		8 625 179	8 776 564
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>8 625 179</b>	<b>8 776 564</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>41 425 748</b>	<b>39 556 322</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer		76 332 007	89 946 976
<b>Sum varer</b>		<b>76 332 007</b>	<b>89 946 976</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		8 700 072	12 501 527
Andre fordringer		11 631 513	6 400 989
<b>Sum fordringer</b>		<b>20 331 585</b>	<b>18 902 516</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer		650 403	3 680 467
<b>Sum investeringer</b>		<b>650 403</b>	<b>3 680 467</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		3 333 626	4 848 970
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>3 333 626</b>	<b>4 848 970</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Sum omløpsmidler		100 647 621	117 378 929
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>142 073 369</b>	<b>156 935 251</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		250 000	250 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital			11 549 497
Udekket tap		25 140 270	
Minoritetsinteresser			6 797 559
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-25 140 270</b>	<b>18 347 056</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>-24 890 270</b>	<b>18 597 056</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		17 054 262	13 129 123
Øvrig langsiktig gjeld		51 175 649	17 951 690
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>68 229 911</b>	<b>31 080 813</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>68 229 911</b>	<b>31 080 813</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		4 233 640	15 709 838
Leverandørgjeld		70 962 875	74 908 801
Skyldige offentlige avgifter		7 499 537	7 000 793
Annen kortsiktig gjeld		16 037 676	9 637 950
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>98 733 728</b>	<b>107 257 382</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>166 963 639</b>	<b>138 338 195</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>142 073 369</b>	<b>156 935 251</b>



Selskaps- og konsernregnskap for 2016 for  
Skagen Invest & Consult AS

Inneholder

Årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrøm  
Noter



## Årsberetning 2016

### Skagen Invest & Consult AS

#### Virksomhetens art

Skagen Invest & Consult AS driver med investerings- og konsulentvirksomhet. Selskapet har forretningslokale i Randaberg.

Konsernet består av datterselskapet Spaceworld Soundgarden AS, inkl. datterselskapet SWSG Import AS, som driver en landsdekkende detaljhandelsvirksomhet med salg av elektronikk. De viktigste kategoriene er lyd, mobiltelefoner, helse/aktivitet og tilbehør.

For andre investeringer henvises det til regnskap og noter.

#### Finansiell risiko

##### Overordnet om målsetting og strategi

Konsernet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Konsernets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

#### Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, da en del av konsernets innkjøp er i utenlandsk valuta. Konsernet har ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilknyttede markedsrisikoen. Konsernet er også eksponert for endringer i rentenivået, da selskapets og konsernets gjeld har flytende rente.

#### Kredittrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav da konsernets salg i hovedsak er kontantsalg.

#### Likviditetsrisiko

Eierne besluttet høsten 2016 å tilføre selskapet tilstrekkelig likviditet, samt at selskapet inngikk nye avtaler med sin bankforbindelse. Etter tilførsel av ny likviditet i 2016 anser selskapet likviditeten for tilfredsstillende.

#### Utvikling i resultat og stilling

Skagen Invest & Consult AS gikk i 2016 med et underskudd på NOK 1,0 mill. mot et overskudd på NOK 10,4 mill. i 2015.

Konsernet er ikke utsatt for særskilte faktorer som påvirker virksomheten ut over hva som er vanlig for en virksomhet som driver detaljhandelsvirksomhet.

Konsernet hadde i 2016 driftsinntekter på NOK 380,8 mill mot NOK 365,8 mill. i 2015. Antall butikker ved inngangen til året var 50 mot 44 ved utgangen av året. Etter en konsolidering i omsetning og



butikkantall i 2017, planlegger selskapet fra 2018 og de neste årene en betydelig økning i antall utsalgssteder.

Driftsresultatet i konsernet ble NOK -42,3 mill. i 2016 mot 0,1 mill. i 2015. Konsernet fikk i 2016 et årsunderskudd på NOK -35,2 mill. mot et underskudd på NOK -0,6 mill. i 2015.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelsen av selskapet eller konsernet og som ikke fremkommer av årsregnskapet med tilhørende noter.

### **Økonomisk utvikling**

Konsernet har i 2017 gjennomført kostnadsbesparende tiltak som innebærer blant annet reforhandling av husleier, nedleggelse av ulønnsomme butikker, nedbemanning og andre tiltak. Datterselskapet Spaceworld Soundgardens budsjett for 2017 viser et lite overskudd og resultatrapporter per mai 2017 indikerer at selskapet er cirka på nivå med budsjett for 2017.

### **Fortsatt drift**

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er tilstede.

For å styrke egenkapitalen ble det i mai 2017 vedtatt konvertert totalt kr 57 175 600 fra gjeld til aksjonærer til egenkapital i datterselskapet Spaceworld Soundgarden AS. Konverteringen ble registrert i Brønnøysund 22. mai 2017. Konverteringen styrker også egenkapitalen i konsernet.

### **Arbeidsmiljø**

Morselskapet har ingen ansatte.

Konsernet har i 2016 gjennomsnittlig sysselsatt 177 årsverk. Det skal ikke forekomme diskriminering pga kjønn i selskapet. Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet og den generelle trivselen på arbeidsplassen er god.

Sykefraværet i konsernet var på ca 3%. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert om alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året.

### **Likestilling**

Det har ikke vært ansatte i mor. I konsernet skal diskriminering grunnet kjønn ikke forekomme.

### **Ytre miljø**

Selskapet og konsernet forurenses ikke det ytre miljø.

Randaberg, den 5. juli 2017

Styret for Skagen Invest & Consult AS

Jan Inge Solheim





## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### Balanse

Morselskap			Konsern	
Per 31.12.15	Per 31.12.16	Note	Per 31.12.16	Per 31.12.15
<b>Anleggsmidler</b>				
<i>Immaterielle eiendeler</i>				
0	0	4	850 000	1 450 000
0	0	3	11 722 988	951 525
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>12 572 988</u>	<u>2 401 525</u>
<i>Varige driftsmidler</i>				
0	257 607	4, 6	257 607	257 607
2 700 000	2 160 000	4, 6	19 969 974	28 120 626
<u>2 700 000</u>	<u>2 417 607</u>		<u>20 227 581</u>	<u>28 378 233</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>				
14 133 097	16 914 712	5	0	0
3 088 875	0	8	0	0
0	0	5	8 625 179	8 776 564
<u>17 221 972</u>	<u>16 914 712</u>		<u>8 625 179</u>	<u>8 776 564</u>
<u>19 921 972</u>	<u>19 332 319</u>		<u>41 425 748</u>	<u>39 556 322</u>
<b>Omløpsmidler</b>				
0	0	10, 6	76 332 007	89 946 976
<i>Fordringer</i>				
0	0	6	8 700 072	12 501 527
0	0	13	11 631 513	6 400 989
0	6 020 241	8	0	0
<u>0</u>	<u>6 020 241</u>		<u>20 331 585</u>	<u>18 902 516</u>
<u>3 680 467</u>	<u>650 403</u>		<u>650 403</u>	<u>3 680 467</u>
<u>1 488 213</u>	<u>84 539</u>	7	3 333 626	4 848 970
<u>5 168 680</u>	<u>6 755 183</u>		<u>100 647 621</u>	<u>117 378 929</u>
<u>25 090 652</u>	<u>26 087 502</u>		<u>142 073 369</u>	<u>156 935 251</u>





## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsern	
2015	2016		2016	2015
10 419 090	-1 019 290	<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	-45 967 105	-982 337
0	540 000	Ordinært resultat før skattekostnad	12 130 379	5 310 866
-9 149 640	0	Avskrivninger	0	0
0	0	Gevinst/-tap salg aksjer	3 801 455	-5 423 639
0	0	Endring i kundefordringer	13 614 969	-54 132 544
0	0	Endring i varelager	-3 945 926	42 011 238
0	0	Endring i leverandørgjeld	-2 553 738	4 183 853
-2 407 553	-3 326 167	Endring i andre tidsavgrensingsposter		
<b>-1 138 103</b>	<b>-3 805 457</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-22 919 966</b>	<b>-9 032 563</b>
		<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
10 378 577	-16 551	Netto inn/utbetaling ved finansielle eiendeler	3 181 449	-3 967 341
-2 700 000	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-3 379 727	-25 182 663
7 975 782	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	7 975 782
<b>15 654 359</b>	<b>-16 551</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-198 278</b>	<b>-21 174 222</b>
		<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		
10 287	-14 946	Netto endring i kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner ol.	-11 476 198	-2 481 309
-9 008 430	6 503 280	Netto endring langsiktig lån	37 149 098	24 278 833
0	0	Innskudd fra minoritet	0	15 000 000
-4 029 900	-4 070 000	Utbetalinger til aksjonær	-4 070 000	-4 029 900
<b>-13 028 043</b>	<b>2 418 334</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>21 602 900</b>	<b>32 767 624</b>
<b>1 488 213</b>	<b>-1 403 674</b>	<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>-1 515 344</b>	<b>2 560 839</b>
0	1 488 213	Kontanter, bankinnskudd pr. 01.01	4 848 970	2 288 131
<b>1 488 213</b>	<b>84 539</b>	<b>Kontanter, bankinnskudd pr. 31.12</b>	<b>3 333 626</b>	<b>4 848 970</b>
3 000 000	3 000 000	Limit kassekreditt	25 000 000	40 000 000
3 004 983	2 990 037	Trukket kassekreditt	4 233 640	15 709 838
0	0	Bundne bankmidler	38 938	41 121



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge.

#### Konsolideringsprinsipper

Konsernet omfatter morselskapet Skagen Invest & Consult AS med følgende datterselskaper:

- Spaceworld Soundgarden AS (100 %) med datterselskapet SWSG Import AS (100 %)
- Derby Back Corporation S.A (100%)
- SIC Property AS (100%)

#### Aksjer og andeler i datterselskap og tilknyttet selskap

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når morselskapet tilfører datterselskapet økt egenkapital ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag fra morselskapet til datterselskapet. Mottatt konsernbidrag/utbytte resultatføres i utgangspunktet som inntekt, men bare i den grad det ikke overstiger opptjent egenkapital i selskapet etter anskaffelsestidspunktet. Mottatt konsernbidrag/utbytte som overstiger dette beløpet føres til reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag og andre utdelinger er inntektsført i samme år som det er avsatt i datterselskapet.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital som egen post og er trukket ut som egen post i resultatregnskapet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskaper følger de samme prinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Kjøpte datterselskap regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes virkelig verdi av identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi utover hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelens forventede levetid.

#### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år fra etableringstidspunktet, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdi-fallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Enkelte poster er i samsvar med regnskapsloven vurdert etter spesielle vurderingsregler. Det redegjøres for disse nedenfor.

#### Goodwill

Goodwill som har oppstått i forbindelse med kjøp av innmat avskrives lineært over forventet levetid.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

#### Leasing/leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelse som i det vesentlige overfører økonomisk risiko og kontroll til selskapet (finansiell leasing), balanseføres under varige driftsmidler, og tilhørende leieforpliktelse medtas som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av leiebetalingene. Driftsmiddelet avskrives planmessig, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Øvrige leieavtaler behandles som operasjonelle leieavtaler, og leiebetalingene kostnadsføres løpende. Eventuell forskuddsleie balanseføres og periodiseres over leieavtalens løpetid.

#### Varer

Varer er vurdert til laveste av kostpris og netto salgspris.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til balansedagens kurs.

#### Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen. Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 24 % på grunnlag av de midlertidige forskjellene som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet.

#### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Fusjon

Skagen Invest & Consult AS har med regnskaps- og skattemessig virkning fra 1.1.16 fusjonert med det 100% eide datterselskapet Stavanger Consulting Group AS.

#### Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	Morselskap	
	2016	2015
Lønn	0	0
Arbeidsgiveravgift	0	0
Sum lønnskostnader	<b>0</b>	<b>0</b>

Gjennomsnittlig antall sysselsatte årsverk: 0 0

Lønnskostnader	Konsern	
	2016	2015
Lønn	68 072 994	55 750 667
Arbeidsgiveravgift	9 124 445	7 794 241
Pensjonskostnader	976 831	576 443
Andre personalkostnader	979 498	817 846
Sum lønnskostnader	<b>79 153 768</b>	<b>64 939 197</b>

Gjennomsnittlig antall sysselsatte årsverk: 177 180

#### Ytelser til ledende personer

Daglig leder og styreleder har ikke avtaler om bonus, overskuddsdeling, opsjoner og lignende i selskapet. Daglig leder og styreleder har heller ikke avtaler i forbindelse med opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv. Det er ikke utbetalt godtgjørelse til daglig leder eller styret i morselskapet.

#### Obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om tjenestepensjon og har innført slik ordning som tilfredsstiller kravene iht lov.

Revisor 2016	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon	45 000	358 500
Annen bistand	60 500	266 777
Sum	<b>105 500</b>	<b>625 277</b>



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Note 3 - Skatter

Betalbar skatt i skattekostnad 2016 fremkommer slik:

	Morselskap
Ordinært resultat før skatt	-1 019 290
Permanente forskjeller	0
Endring i midlertidige forskjeller	569 913
Mottatt konsernbidrag	0
Anvendelse av fremførbart underskudd	0
Grunnlag betalbar skatt	<u>-449 377</u>

Spesifikasjon av skattekostnad i resultatregnskapet 2016:

	Morselskap	Konsern
Betalbar skatt på årets resultat (mor og døtre)	0	0
Endring i balanseført utsatt skatt	0	-10 771 463
Skattekostnad i resultatregnskapet	<u>0</u>	<u>-10 771 463</u>

Avstemming skattekostnad vs. 25 % av resultat før skatt 2016

	Morselskap	Konsern
25 % av resultat før skatt	-254 823	-11 491 776
Permanente forskjeller	0	-25 611
Andre forskjeller (ikke balanseført endring USF)	244 630	58 840
Effekt av endret skattesats	10 193	686 584
Sum skattekostnad	<u>0</u>	<u>-10 771 963</u>

	Morselskap			Konsern	
	31.12.2015	31.12.2016	Endring	31.12.2015	31.12.2016
<i>Midlertidige forskjeller knyttet til:</i>					
Varige driftsmidler	-409 029	-949 029	540 000	1 699 454	-4 449 845
Fordringer	0	0	0	-338	-139 205
Gevinst og tapskonto	149 564	119 651	29 913	149 564	119 651
Varer	0	0	0	0	-348 918
Fremførbart underskudd	-18 513 167	-18 962 544	449 377	-24 439 525	-63 840 077
Grunnlag utsatt skatt/skattefordel	-18 772 632	-19 791 922	1 019 290	-22 590 845	-68 658 394
Beregnet utsatt skatt/skattefordel	-4 693 158	-4 750 061	56 903	-5 647 711	-16 478 015
Forskjeller som ikke inngår i beregningen	-18 772 632	-19 791 922	1 019 290	-18 784 745	-19 812 611
Grunnlag	0	0	0	-3 806 100	-48 845 783
Herav balanseført utsatt skatt/skattefordel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-951 525</u>	<u>-11 722 988</u>

Utsatt skattefordel knyttet til underskudd til fremføring i Skagen Invest & Consult AS og SIC Property AS er ikke balanseført, da det knytter seg usikkerhet til hvorvidt disse vil kunne utnyttes.



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Note 4 - Varige driftsmidler

Morselskap	Tomter, bygninger og annen fast eiendom		Driftsl., inv., bil og båt	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	2 666 637		2 700 000	5 366 637
Tilgang i året		0	0	0
Avgang kostpris		0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	2 666 637		2 700 000	5 366 637
Akkumulerte avskrivninger		0	-540 000	-540 000
Akkumulerte nedskrivninger	-2 409 030		0	-2 409 030
<b>Bokført verdi 31.12.2016</b>	<b>257 607</b>		<b>2 160 000</b>	<b>2 417 607</b>
<b>Årets ordinære avskrivninger</b>		0	540 000	<b>540 000</b>
Økonomisk levetid (lineær)		-	-	

Konsern	Tomter, bygninger og annen fast eiendom			Driftsl., inv., bil og utstyr	Sum
	Goodwill				
Anskaffelseskost 01.01.	3 000 000	2 666 637		37 325 497	42 992 134
Tilgang i året	0	0		3 379 727	3 379 727
Avgang kostpris	0	0		-676 955	-676 955
Anskaffelseskost 31.12	3 000 000	2 666 637		40 028 269	45 694 906
Akkumulerte avskrivninger	-2 150 000	0		-20 058 295	-22 208 295
Akkumulerte nedskrivninger	0	-2 409 030		0	-2 409 030
<b>Bokført verdi 31.12.2015</b>	<b>850 000</b>	<b>257 607</b>		<b>19 969 974</b>	<b>21 077 581</b>
<b>Årets ordinære avskrivninger</b>	600 000	0		11 530 379	<b>12 130 379</b>
Økonomisk levetid (lineær)	5 år	-		3-5 år	

#### Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Årlig leie
Leie utstyr	984 308
Bygninger	29 518 800

Leie bygninger gjelder butikklokaler og lagerlokaler.  
Avtalene har løpetider på mellom 1 og 10 år.



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Note 5 - Aksjer i datterselskap og tilknyttede selskaper mv.

Datterselskap	Eierandel	Kontor	Anskaffelses- kost	Bokført verdi
Spaceworld Soundgarden AS	100,0 %	Stavanger	8 259 533	8 259 533
SIC Property AS	100,0 %	Stavanger	30 000	30 000
Derby Back Corporation S.A	100,0 %	Panama	8 625 179	8 625 179
<b>Sum</b>			<b>16 914 712</b>	<b>16 914 712</b>

Datterselskapet Derby Back Corporation S.A eier en eierandel på 25 % i det Panama-registrerte selskapet Inversiones Miravalles S.A. og en eierandel på 9,7 % i det Panama-registrerte selskapet Colville Development S.A. Andelene ble anskaffet i 2007 for henholdsvis USD 900 000 og USD 400 000.

Bokført verdi tilsvarer anskaffelseskost med kr 8 625 179. Begge selskapene eier eiendom i Costa Rica som skal utvikles som leilighetsprosjekter, og er i konsernregnskapet klassifisert under posten Investeringer i aksjer og andeler.

#### Note 6 - Fordringer, gjeld og pantstillelser

	Morselskap		Konsern	
	2016	2015	2016	2015
Gjeld som forfaller til betaling mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt	9 503 280	3 000 000	68 229 911	31 080 813
Gjeld til kredittinstitusjoner (sikret ved pant)	2 990 037	3 004 983	21 287 902	28 838 961
<b>Balansført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld</b>				
Varige driftsmidler	0	0	19 969 974	28 120 626
Varelager	0	0	76 332 007	89 946 976
Kundefordringer	0	0	8 700 072	12 501 527
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>105 002 053</b>	<b>130 569 129</b>

Aksjonær har stillet kausjon for morselskapet Skagen Invest & Consult AS med kr 3 000 000.

Aksjonær har videre stillet kausjon for datterselskapet Spaceworld Soundgarden AS med kr 7 500 000 og selskapets datterselskap SWSG Import AS har stillet kausjonserklæring for selskapet med kr 5 000 000.

Datterselskapet Spaceworld Soundgarden AS' eiendeler og datterdatterselskapet SWSG Import AS' eiendeler er stillet som sikkerhet for ethvert mellomværende med DnB i konsernet.

Spaceworld Soundgarden AS har stillet kausjon for datterselskapet SWSG Import AS med kr 1 000 000.

Spaceworld Soundgarden AS har stillet garanti for leie av butikklokaler på i alt kr 1 810 597 (10 lokasjoner). SWSG Import AS har stillet tollgaranti for kr 150 000.

#### Note 7 - Bankinnskudd, kontanter

Av konsernets bokførte bankbeholdning er kr 38 938,- bundet som sikkerhet for skattetrekk. Morselskapet har ikke bundne skattetreksmidler.



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Note 8 - Mellomværende med konsernselskap (morselskap)

	2016	2015
<i>Langsiktige fordringer:</i>		
Spaceworld Soundgarden AS	0	3 088 875
<i>Andre kortsiktige fordringer:</i>		
Spaceworld Soundgarden AS	6 020 241	0
<i>Annen langsiktig gjeld:</i>		
Spaceworld Soundgarden AS	0	0
<i>Annen kortsiktig gjeld:</i>		
Stavanger Consulting Group AS	0	434 940
Spaceworld Soundgarden AS	751 627	706 751
SWSG Import AS	100 000	17 400
<b>Sum</b>	<b>851 627</b>	<b>1 159 091</b>

#### Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskapet har 300 aksjer à kr 833,-, alle eiet av Jan Inge Solheim. Alle aksjer har like rettigheter.

<b>Morselskap</b>	<b>Aksje- kapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital pr. 1.1.	250 000	17 675 766	17 925 766
Årets resultat	0	-1 019 290	-1 019 290
Effekt av fusjon med Stavanger Consulting C	0	-112 612	-112 612
Utbytte/konsembidrag	0	-4 070 000	-4 070 000
<b>Egenkapital pr. 31.12.</b>	<b>250 000</b>	<b>12 473 864</b>	<b>12 723 864</b>

<b>Konsern</b>	<b>Aksje- kapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital pr. 1.1	250 000	11 549 497	6 797 559	18 597 056
Årets resultat	0	-35 195 642	0	-35 195 642
Endring minoritet	0	6 797 559	-6 797 559	0
Andre endringer	0	-4 221 684	0	-4 221 684
Avsatt utbytte	0	-4 070 000	0	-4 070 000
<b>Egenkapital pr 31.12</b>	<b>250 000</b>	<b>-25 140 270</b>	<b>0</b>	<b>-24 890 270</b>

#### Fortsatt drift

I regnskapslinjen "Annen langsiktig gjeld" inngår et konvertibelt lån fra aksjonærer til datterselskapet Spaceworld Soundgarden. For å styrke egenkapitalen ble det i mai 2017 vedtatt konvertert totalt kr 57 175 600 fra gjeld til aksjonærer til egenkapital. Konverteringen ble registrert i Brønnøysund 22. mai 2017. Konverteringen styrker også egenkapitalen i konsernet.

Spaceworld Soundgarden har i 2017 gjennomført kostnadsbesparende tiltak som innebærer blant annet reforhandling av husleier, nedleggelse av ulønnsomme butikker, nedbemanninger og andre tiltak. Selskapets budsjett for 2017 viser et lite overskudd og resultatrapport per mai 2017 indikerer at selskapet er cirka på nivå med budsjettet for 2017.



## Skagen Invest & Consult AS og konsern

### NOTER TIL REGNSKAPET 2016

#### Note 10 - Varer

	Konsern	
	2016	2015
Innkjøpte handelsvarer for videresalg	76 680 925	89 946 976
Ukuransavsetning	-348 918	0
<b>Sum</b>	<b>76 332 007</b>	<b>89 946 976</b>

#### Note 11 - Salgsinntekter

<i>Pr. virksomhetsområde</i>	Konsern	
	2016	2015
Salg av stereo/TV mv.	366 403 983	353 349 028
Andre driftsinntekter	14 362 962	11 498 979
<b>Sum</b>	<b>380 766 945</b>	<b>364 848 007</b>

#### *Geografisk fordeling*

Norge	380 766 945	364 848 007
Utland	0	0
<b>Sum</b>	<b>380 766 945</b>	<b>364 848 007</b>

#### Note 12 - Hendelser etter balansedagen

Det har ikke vært hendelser etter balansedagen med konsekvenser for konsernregnskapet.

#### Note 13 - Lån til aksjonær

Morselskapet har i 2016 ytt et ulovlig lån på kr 4 060 912,- til aksjonær som er gjort opp ved motregning mot utbytte avsatt for regnskapsåret 2016.



BDO AS  
Luramyrveien 40  
Postboks 1107  
4391 Sandnes
